UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-TCCB

V/v khẩn trương thực hiện nhiệm

vụ cải cách hành chính trong 02

tháng cuối năm 2024

Quảng Ngãi, ngày           tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng

chuyên môn thuộc Sở;

- Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC ngành Y tế.

Để triển khai thực hiện hiệu quả công tác cải cách hành chính (CCHC)

của Sở Y tế trong 02 tháng cuối năm 2024, đảm bảo 100% các nhiệm vụ đề ra

tại Kế hoạch CCHC năm 2024 của Sở Y tế, tỉnh (giao Sở thực hiện) được thực

hiện đúng tiến độ, chất lượng, hạn chế nguy cơ bị trừ điểm, tụt hạng Chỉ số

CCHC năm 2024, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về việc thực hiện tự đánh giá, chấm điểm để xác định Chỉ số cải

cách hành chính (PAR INDEX) năm 2024 của Sở Y tế

Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công (theo Công văn số 3570/SYT-TCCB

ngày 03/10/2024), Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng

chuyên môn thuộc Sở (sau đây viết tắt là Trưởng các phòng) và các thành viên

Tổ giúp việc khẩn trương thực hiện tự chấm điểm và viết báo cáo về kết quả,

tiến độ thực hiện nhiệm vụ đã phân công chủ trì và tập hợp, phân loại các tài liệu

kiểm chứng gửi về Phòng Tổ chức - Cán bộ (Chuyên viên Phạm Ngọc Huy)

trước ngày 10/11/2024.

2. Phòng Nghiệp vụ Y

Khẩn trương tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai đánh giá, đo lường mức

độ hài lòng của người dân, tổ chức, doanh nghiệp đối với: Dịch vụ khám, chữa

bệnh do Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Bệnh viện Sản - Nhi và Trung tâm y tế các

huyện, thành phố thực hiện, cung cấp1 gửi UBND tỉnh, Sở Nội vụ (đồng gửi

Phòng Tổ chức - Cán bộ) trước ngày 31/12/2024.

3. Văn phòng Sở

- Trên cơ sở kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của

HĐND tỉnh, UBND tỉnh trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023 được Chủ tịch

UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 260/QĐ-UBND ngày 27/02/2024, chủ trì

phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan khẩn trương tham mưu trình UBND

tỉnh hoặc tham mưu cho UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành văn bản sửa đổi,

bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới văn bản quy phạm pháp luật thuộc

lĩnh vực y tế theo đúng quy định pháp luật.

1 Được giao tại Quyết định số 1879/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2

- Chủ trì tham mưu thực hiện công bố, cập nhật công khai thủ tục hành

chính (TTHC) và quy trình điện tử giải quyết TTHC đảm bảo thời hạn; niêm yết,

đăng tải công khai TTHC và bảng thông báo hướng dẫn tiếp nhận phản ánh, kiến

nghị về quy định hành chính (khuyến khích niêm yết dưới hình thức QR code);

theo dõi, kiểm soát tốt hoạt động tiếp nhận, trả kết quả giải quyết của Sở Y tế,

phấn đấu giảm tỷ lệ hồ sơ giải quyết trễ hẹn, quá hạn; tăng tỷ lệ hồ sơ thực hiện

qua dịch vụ trực tuyến, thanh toán trực tuyến.

- Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết

TTHC và tăng tỷ lệ khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa phục vụ giải

quyết TTHC theo nguyên tắc người dân, doanh nghiệp chỉ cung cấp thông tin

một lần; thực hiện việc rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ trong hệ thống hành

chính nhà nước giai đoạn 2022-2025 theo Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày

15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ.

Các nhiệm vụ trên yêu cầu hoàn thành trước ngày 31/12/2024 và báo cáo

kết quả thực hiện cụ thể về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ, đồng gửi Phòng Tổ chức

- Cán bộ) để theo dõi, tổng hợp.

4. Giao Phòng Tổ chức - Cán bộ theo dõi, đôn đốc và báo cáo kết quả

thực hiện các nhiệm vụ nêu trên cho cấp có thẩm quyền và Giám đốc Sở theo

quy định.

Lưu ý: Kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC là một trong những tiêu chí

quan trọng làm cơ sở để đánh giá, xếp loại chất lượng công chức và xét thi đua,

khen thưởng cho các phòng, cá nhân trong năm 2024.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng

các Phòng chuyên môn và các thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 01 bản).

Phạm Minh Đức

		2024-11-07T11:31:05+0700

		2024-11-07T13:34:39+0700

		2024-11-07T13:34:40+0700

		2024-11-07T13:34:40+0700